
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  23. novembra  2021 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie  poslancov 

4) Návrh na prijatie  dlhodobého a preklenovacieho  investičného úveru za účelom 

financovania projektu „Develpoment of investment environment/Rozvoj 

investičného prostredia“ 

5) Schválenie predloženia ŽoNFP  a spolufinancovania projektu za účelom realizácie 

projektu s názvom „Zvýšenie  technickej vybavenosti budovy MsKS vo Fiľakove.“ 

6) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

7) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

8) Aktuálne záležitosti mesta 

9) Diskusia 

10) Záver 

 

 

Pani Oroszová  opustila rokovaciu sálu. 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P:10 , ÁNO: 10 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai 

Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Oroszová Margita,  Szakó 

Ladislav  

 

Pani Oroszová sa vrátila  do rokovacej  sály.  

 

Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie  poslancov 



4) Návrh na prijatie  dlhodobého a preklenovacieho  investičného úveru za účelom 

financovania projektu „Develpoment of investment environment/Rozvoj 

investičného prostredia“ 

5) Schválenie predloženia ŽoNFP  a spolufinancovania projektu za účelom realizácie 

projektu s názvom „Zvýšenie  technickej vybavenosti budovy MsKS vo Fiľakove.“ 

6) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Správa o výsledku kontroly tvorby a použitia sociálneho fondu  

b) Správa o výsledku kontroly dodržiavania zákona č. 305/2013 Z. z. o 

elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci (zákon 

o e-Governmente) v podmienkach rozpočtovej organizácii Základná 

škola Farská lúka  

c) Správa o výsledku kontroly tvorby a použitia sociálneho fondu  

7) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) ARDIS ZH, s.r.o. – Návrh Zmluvy o spolupráci s Mestom Fiľakovo pre 

2. etapu Investície 

b) ČSOB, a.s., Bratislava – návrh Zmluvy o nájme nebytových priestorov 

pre ATM na 12/2021  

c) Zrušenie predkupného práva Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN 

č. 3472/35 a 3472/39vo vlastníctve Ing. Jakab Jozef, Záhradnícka 7, 

Fiľakovo 

d) Alžbeta Kováčová, Belina 200 – Ukončenie nájomnej zmluvy dohodou 

ku 30.11.2021 

e) Zámer na zriadenie vecného bremena a Zámer na predaj majetku 

mesta v prospech 

8) Aktuálne záležitosti mesta 

9) Diskusia 

10) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Doplnenie k bodu č. 6)  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

Doplnenie k bodu č. 7)  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 

 

Erik Kelemen   a 

Margita  Oroszová. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 



p. Tankina  – predseda, p. Flachbart, p. Czupper 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P:11 , ÁNO: 10 NIE: 0, ZDR.SA: 1 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Oroszová Margita,  

Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai 

Attila. 

Zdržal sa: Flachbart Ladislav 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

K bodu č. 3)  Interpelácie poslancov  

 

 Na dnešnom zasadnutí  MZ nemali poslanci žiadne návrhy ani pripomienky. 

 

K bodu č. 4) Návrh na prijatie  dlhodobého a preklenovacieho  investičného úveru za  

                     účelom financovania projektu „Development of investment  

                     environment/Rozvoj investičného prostredia“ 

  

       Písomne  spracovanú správu do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 

Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

V úvode  bodu   poslancom predložila Stanoviská  k úverom hlavná kontrolórka mesta. Tvoria 

prílohu zápisnice z dnešného rokovania. 

Pán  primátor  oboznámil poslancov  o aktuálnom stave projektu.  

Poslanci  nemali  k predloženej správe žiadne pripomienky  

 

Uznesenie č. 122/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

Uznesenie č. 123/2021:  

P:11 , ÁNO: 10 NIE: 0, ZDR.SA: 1 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai 

Attila. 

Zdržal sa: PhDr. Rubint Róbert 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

Uznesenie č. 124/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

 

K bodu č. 5) Schválenie predloženia ŽoNFP  a spolufinancovania projektu za účelom  

                     realizácie projektu s názvom „Zvýšenie  technickej vybavenosti budovy  



                     MsKS vo Fiľakove.“ 

 

Písomne  spracovanú správu do MZ predložila  riaditeľka MsKS,  Mgr. Illés Kósik 

Andrea. Tvorí súčasť  zápisnice z dnešného rokovania MZ. 

Pani riaditeľka ešte na žiadosť pána primátora doplnila  informáciu o tom, že v spoločenskej 

sále inštaláciu  klimatizácie  nedovolili podmienky   podania projektu, tu to bol bezbariérový 

prístup. 

 

Uznesenie č. 125/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

K bodu č. 6) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

 Písomne spracované správy do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice  z dnešného rokovania a poslanci  MZ k nim nemali žiadne 

pripomienky.  

 

a) Správa o výsledku kontroly tvorby a použitia sociálneho fondu  

b) Správa o výsledku kontroly dodržiavania zákona č. 305/2013 Z. z. o 

elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci (zákon 

o e-Governmente) v podmienkach rozpočtovej organizácii Základná 

škola Farská lúka  

c) Správa o výsledku kontroly tvorby a použitia sociálneho fondu  

 

Poslanci nemali k správam  žiadne  pripomienky. 

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

 

 

K bodu č.7) Majetkovoprávne záležitosti  

 

 Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora mesta pri 

jednotlivých bodoch oboznámil poslancov MZ so stanoviskami odborných  komisií . 

 

a) ARDIS ZH, s.r.o. – Návrh Zmluvy o spolupráci s Mestom Fiľakovo pre 

2. etapu Investície 

Uznesenie č. 127/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  



Poslanci hlasovaním schválili uzatvorenie  Zmluvy o spolupráci. 

 

b) ČSOB, a.s., Bratislava – návrh Zmluvy o nájme nebytových priestorov 

pre ATM na 12/2021  

Uznesenie č. 128/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

Poslanci  hlasovaním schválili  uzatvorenie  Zmluvy o nájme. 

 

c) Zrušenie predkupného práva Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN 

č. 3472/35 a 3472/39vo vlastníctve Ing. Jakab Jozef, Záhradnícka 7, 

Fiľakovo 

Uznesenie č. 129/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

Poslanci hlasovaním  schválili  zrušenie  predkupného práva. 

 

d) Alžbeta Kováčová, Belina 200 – Ukončenie nájomnej zmluvy dohodou 

ku 30.11.2021 

Uznesenie č. 130/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

Poslanci schválili  ukončenie  nájmu dohodou s podmienkami: 50% dlhu na nájomnom uhradiť  

do 29.11.2021 a na zostatok dlhu uzatvoriť  splátkový kalendár na dobu 10 mesiacov. 

 

Uznesenie č. 131/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

Poslanci hlasovaním schválili  podmienky  OVS: minimálne mesačné nájomné 350 € + režijné 

náklady, doba nájmu – neurčitá, členovia komisie na vyhodnotenie OVS: Ladislav Flachbart, 

Erik Kelemen, PhDr. Róbert Rubint, JUDr. Norbert Gecso, Ing. Ladislav Varga. V prípade 

neúspešného kola OVS, súťaž bude opakovaná 

 

 

e) Zámer na zriadenie vecného bremena a Zámer na predaj majetku 

mesta v prospech 

StVPS a.s. BB – Rozšírenie verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou  

Uznesenie č. 132/2021:  



P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav  

Poslanci  hlasovaním schválili  zriadenie vecného bremena  v prospech  SVPS a.s., Banská 

Bystrica. 

 

Uznesenie č. 133/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, 

Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, PhDr. Rubint 

Róbert, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Eibner Róbert , Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Szakó Ladislav 

Poslanci hlasovaním  schválili zámer na prevod majetku predajom  pre  SVPS a.s., Banská 

Bystrica  

 

 

K bodu č. 8)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

 V rámci toho bodu  primátor mesta informoval poslancov o blížiacej sa kolaudácii 

Denného stacionára. 

 

K bodu č. 9) Diskusia  

  

Na dnešnom zasadnutí MZ  poslanci nemali žiadne príspevky do diskusie. 

 

K bodu č. 10) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Erik Kelemen                                                                    Margita Oroszová 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


